むつ市農業委員会第７５６回総会議事録

１．開催日時 平成３０年４月１１日（水）午後４時３０分から午後４時４０分

２．開催場所 プラザホテルむつ

３．出席委員

○農業委員（１７名）

議 席 氏 名

１ 水 戸 隆 璽

３ 蛯 名 修 一

４ 杉 山 重 一

５ 小 林 義 顯

７ 柏 谷 均

８ 立 花 幸 雄

９ 菊 池 秀 藏

１０ 柴 田 峯 生

１１ 鴨 田 輝 雄

１２ 村 口 鉄 雄

１３ 村 口 利 光

１４ 四 ツ 谷 末 藏

１５ 立 花 順 一

１６ 林 忠 久

１７ 嶋 影 秀 子

１８ 工 藤 輝 雄

１９ 坂 本 正 一

○農地利用最適化推進委員（１０名）

地 区 氏 名

第１地区 佐 々 木 貢

第２地区 齊 藤 榮 佐 男

第３地区 杉 山 武 美

第４地区 畑 中 光 政

第５地区 菅 原 靖 博

第６地区 新 堂 真

第７地区 木 村 俊 明

第８地区 瀨 川 博 光

第９地区 千 葉 好 二

第１０地区 冨 江 佳 奈 子

４．欠席委員

○農業委員（２名）

議 席 氏 名

２ 青 木 明

６ 中 嶋 寿 樹

○農地利用最適化推進委員（０名）

５．議事の概要

日 程 第 １ 会議録署名委員の指定

日 程 第 ２ 会期の決定

報 告 事 項 むつ市農業委員会事務の会長専決規程により専決した職員の任免に

ついて

その他

６．会議に従事した職氏名

局 長 佐 藤 節 雄

次 長 金 浜 達 也

主 査 石 橋 雅 美

主 事 種 市 大 輝

臨時職員 晴 山 亜梨沙

７．会議録署名委員

４番 杉 山 重 一 ５番 小 林 義 顯

８．会議記録者

農業委員会事務局主査 石 橋 雅 美

９． 会 議 の 概 要

議長 (立花会長) 本日の会議は、むつ市農業委員会会議規則第７条において、会議時間は

午前１０時から午後４時までとするとの規定でありますが、議長において

開催時間を午後４時３０分と宣言いたします。

ただいまから、むつ市農業委員会第７５６回総会を開催いたします。

ただいまの出席委員は、１９名中１７名で定足数に達しております。

本日、６番中嶋委員より欠席の旨、通知がありましたので、ご報告いた

します。なお、青木委員が欠席となっております。

これより、本日の会議を開きます。

日程第１、会議録署名委員の指名を行います。

会議録署名委員は、むつ市農業委員会会議規則第４３条の規定により、

議長において、４番杉山委員、５番小林委員を指名いたします。

なお、本日の会議書記には事務局職員の石橋主査を指名いたします。

日程第２、会期の決定を行います。

本総会は、本日１日としたいと思いますが、これにご異議ありませんか。

各委員 （異議なしの声）

議長 (立花会長) ご異議がありませんので、本総会の会期は、本日１日とすることで、決

定いたします。

それでは、むつ市農業委員会事務局の会長専決規程により専決した職員

の任免について、報告事項があります。

事務局より説明願います。

事務局 それでは、報告第１号についてご説明いたします。

このたびの市職員人事異動に伴い、むつ市農業委員会事務局職員を議案

書のとおり、退職者１名、異動者１名を任免したので、ご報告いたします。

以上で説明を終わります。

議長 (立花会長) その他、事務局より連絡事項をお願いいたします。

事務局 事務局からご連絡いたします。

新年度となりましたので、農業委員会互助会の会費を集めさせていただ

きます。農業委員会互助会内規により、会費は月額３００円で、年度毎に

１回払いとするとされておりますので、４月分の報酬から差し引くことと

いたします。よろしくお願いいたします。

次回の総会は、５月１４日、開催時間は１０時３０分からとなります。

昨年度より開催時間が２０分早くなりますので、お間違いのないようお願

いいたします。以上です。

議長 (立花会長) 以上で本日の報告事項はすべて終了しました。

これをもちまして、むつ市農業委員会第７５６回総会を閉会します。

１０．会議録署名委員

会議録署名委員 杉 山 重 一

会議録署名委員 小 林 義 顯